

CÔTE D'IVOIRE

BANK OF AFRICA - COTE D'IVOIRE



ETATS FINANCIERS PUBLIABLES 30 JUIN 2022

Bilan Actif - Passif

Poste	ACTIF	MONTANTS NETS		VARIATION	
		31/12/2021	30/06/2022	MONTANT	%
1	CAISSE BANQUE CENTRALE CCP	60 914	57 373	- 3 541	-5,81%
2	EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	240 126	312 412	72 286	30,10%
3	CREANCES BANCAIRES ET ASSIMILEES	80 992	39 496	- 41 496	-51,23%
4	CREANCES SUR LA CLIENTELE	299 695	303 618	3 923	1,31%
5	OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	-	-	-	-
6	ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	1 191	1 336	145	12,17%
7	ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	-	-	-	-
8	AUTRES ACTIFS	10 530	6 713	- 3 817	-36,25%
9	COMPTES DE REGULARISATION	3 754	8 785	5 031	134,02%
10	PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LT	229	229	-	0,00%
11	PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	3 460	3 460	-	0,00%
12	PRETS SUBORDONNES	-	-	-	-
13	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 574	1 460	- 114	-7,24%
14	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	12 044	12 435	391	3,25%
	TOTAL DE L'ACTIF	714 509	747 317	32 808	4,59%

Poste	PASSIF	MONTANTS NETS		VARIATION	
		31/12/2021	30/06/2022	MONTANT	%
1	BANQUES CENTRALES, CCP	-	-	-	-
2	DETTES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	83 207	96 274	13 067	15,7%
3	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	547 038	556 022	8 984	1,6%
4	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	-	-	-	-
5	AUTRES PASSIFS	6 731	14 784	8 053	119,6%
6	COMPTES DE REGULARISATION	6 562	8 161	1 599	24,4%
7	PROVISIONS	1 003	1 849	846	84,3%
8	EMPRUNTS ET TITRES EMIS SUBORDONNES	-	-	-	-
9	CAPITAUX PROPRES	69 968	70 227	259	0,4%
10	<i>CAPITAL SOUSCRIT</i>	20 000	20 000	-	0,0%
11	<i>PRIMES LIEES AU CAPITAL</i>	675	675	-	0,0%
12	<i>RESERVES</i>	31 810	40 305	8 495	26,7%
13	<i>ECARTS DE REEVALUATION</i>	-	-	-	-
14	<i>PROVISIONS REGLEMENTEES</i>	-	-	-	-
15	<i>REPORT A NOUVEAU (+/-)</i>	845	676	- 169	-20,0%
16	<i>RESULTAT DE L'EXERCICE</i>	16 638	8 571	- 8 067	-48,5%
	TOTAL DU PASSIF	714 509	747 317	32 808	4,59%

Hors bilan

Poste	HORS BILAN	MONTANTS NETS		VARIATION	
		31/12/2021	30/06/2022	MONTANT	%
	ENGAGEMENTS DONNES	130 021	169 002	38 981	30,0%
1	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	53 537	98 743	45 206	84,4%
2	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	76 484	70 259	6 225	-8,1%
3	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-	-	-
	ENGAGEMENTS RECUS	864 428	944 370	79 942	9,2%
4	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT				
5	ENGAGEMENTS DE GARANTIE	864 428	944 370	79 942	9,2%
6	ENGAGEMENTS SUR TITRES	-	-	-	-

Compte de résultat

Poste	POSTES	MONTANTS		VARIATION	
		30/06/2021	30/06/2022	MONTANT	%
1	INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	17 676	18 526	850	4,8%
2	INTERETS ET CHARGES ASSIMILEES	- 5 089	- 5 469	380	7,5%
3	REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	-	1	1	-
4	COMMISSIONS (PRODUITS)	5 901	6 503	602	10,2%
5	COMMISSIONS (CHARGES)	- 329	- 158	171	-52,0%
6	GAINS NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	1 238	794	444	-35,9%
7	GAINS NETS SUR OPERATIONS DES PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	703	3	700	-99,6%
8	AUTRES PRODUITS D'EXPL. BANCAIRE	708	2 008	1 300	183,6%
9	AUTRES CHARGES D'EXPL. BANCAIRE	- 409	- 328	81	-19,8%
10	PRODUIT NET BANCAIRE	20 399	21 880	1 481	7,3%
11	SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	-	-	-	-
12	CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	- 9 641	- 10 765	1 124	11,7%
13	DOTATION AUX AMORT.	- 842	- 921	79	9,4%
14	RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION	9 916	10 194	278	2,8%
15	COÛT NET DU RISQUE	442	- 1 225	1 667	-377,1%
16	RESULTAT D'EXPLOITATION	10 358	8 969	1 389	-13,4%
17	GAINS OU PERTES SUR ACTIFS IMMOBILISES	- 845	1	846	-100,1%
18	RESULTAT AVANT IMPÔT	9 513	8 970	543	-5,7%
19	IMPÔTS SUR LES BENEFICES	- 470	- 400	70	-14,9%
20	RESULTAT NET	9 043	8 570	473	-5,2%